
                Regione Autonoma Valle d’Aosta                               Région Autonome Vallée d’Aoste 

       Comune di Chamois                 Commune de Chamois 
 

 

 
 
Chamois,lì 05.03.2014               Prot.n.0487/2014 
 
 

DECRETO DECLASSIFICAZIONE PORZIONE DI STRADA COMUNALE IN FRAZIONE CORGNOLAZ. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto l’art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.1992, n. 285, così  come modificato dall’art.1 

del D.L.vo 10.09.1993, n. 360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade; 
 

Visti gli articoli 2,3 e 4 del Regolamento di esecuzione di attuazione del Nuovo Codice della strada approvato con 
D.P.R. 16.09.1996, n. 610 in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade; 
 

Visto il D.L.vo. 31.03.1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti 
Locali, in attuazione del Capo I della legge 15.03.1997, n. 59 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Vista la Deliberazione n. 108/2013 in data 21.10.2013, esecutiva a termini di legge, con la quale Giunta comunale di 
Chamois ha deciso di declassificare la porzione di strada individuata catastalmente al Foglio VIII mappale n. 803 di mq. 11 
come evidenziato nell’elaborato allegato alla presente con la lettera “A”; 
 

Preso atto che detta porzione di sedime stradale è ormai da tempo in disuso e pertanto non soddisfa più alcuna 
pubblica esigenza; 
 

Dato atto quindi che è possibile procedere alla sua declassificazione senza arrecare alcun danno alla viabilità né 
pregiudizio a pubbliche esigenze; 
 

DECRETA: 

 
il tratto di sedime stradale in Comune di Chamois individuato catastalmente al Foglio VIII mappale n. 803 di mq. 11, come 
evidenziato nell’elaborato allegato alla presente con la lettera “A” è declassificato ad area non più soggetta al pubblico transito e 
trasferito al patrimonio disponibile del Comune. 

 
Il presente decreto, ai sensi dell’art. 3, 3° comma del D.P.R. 16.12.1995, n. 495 come modificato dall’art. 2 del D.P.R. 

16.09.1996, n. 610 avrà effetto dall’inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale. 
 
 
 

f.to 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Arch Maurizio Caputo 
 

_________________ 


